UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký xét tuyển đào tạo theo đặt hàng hệ chính qui,

tại Khoa Y – Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh, năm 2022

Kính gửi:  Thí sinh đăng ký xét tuyển ngành Y đa khoa tại Khoa Y

– Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh, năm 2022

Căn cứ Công văn số 422/KY-ĐT ngày 31 tháng 5 năm 2022 của Khoa Y

– Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh về việc chỉ tiêu và phương thức xét tuyển

đào tạo đặt hàng năm 2022;

Sở Y tế thông báo xét tuyển đào tạo theo đặt hàng trình độ Đại học hệ

chính qui tại Khoa Y - Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh, năm 2022 như sau:

1. Chỉ tiêu, điều kiện chung

a. Chỉ tiêu: 30 chỉ tiêu ngành Y đa khoa.

b. Điều kiện chung:

- Thí sinh đã tốt nghiệp trung học phổ thông;

- Thí sinh phải có hộ khẩu thường trú từ 03 năm trở lên tại tỉnh Đồng

Tháp (tính từ ngày 01/6/2022 trở về trước) và có 03 năm học lớp 10, 11, 12 tại

tỉnh Đồng Tháp;

- Có cam kết sau khi tốt nghiệp đại học về làm việc tại các cơ sở y tế công

lập trên địa bàn Tỉnh;

- Thuộc đối tượng đào tạo nguồn nhân lực ngành Y tế của Tỉnh, do Tỉnh

giới thiệu;

- Yêu cầu về trình độ Anh văn:

+ Thí sinh đạt điểm IELTS 4,5 hoặc chứng chỉ quốc tế tương đương để

bắt đầu học một phần chương trình chuyên môn ở năm thứ nhất.

+ Thí sinh trúng tuyển chưa có chứng chỉ IELTS hoặc tương đương sẽ

tham gia kỳ kiểm tra trình độ tiếng Anh tại Khoa theo dạng thức IELTS. Nếu

chưa đạt yêu cầu về điểm ngưỡng, sẽ không đủ điều kiện học những môn dạy

bằng tiếng Anh thì có thể tham gia học tiếng Anh tại Khoa để cải thiện trình độ

tiếng Anh theo yêu cầu.

2

2. Phương thức xét tuyển: gồm 02 phương thức sau (thí sinh có thể

chọn đăng ký cả 02 phương thức)

2.1. Phương thức 1: Xét tuyển kết quả kỳ thi đánh giá năng lực do

ĐHQG-HCM tổ chức năm 2022 (không sử dụng kết quả các năm khác)

a. Điều kiện:

- Thí sinh phảm đảm bảo điều kiện chung tại mục 1 (nêu trên).

- Thí sinh phải có học lực lớp 12 đạt loại Khá trở lên (Điều kiện này sẽ

được cập nhật theo quy chế tuyển sinh năm 2022 nếu có)

- Phải dự thi và có kết quả thi kỳ thi đánh giá năng lực do ĐHQG

TP.HCM tổ chức năm 2022 (không sử dụng kết quả các năm khác).

b. Xét tuyển:

- Xét tuyển dựa vào kết quả thi đánh giá năng lực do ĐHQG TP.HCM tổ

chức năm 2022.

- Tỉnh xét tuyển theo quy định của Khoa: Mức điểm chênh lệch giữa

tuyển sinh đào tạo theo đặt hàng và tuyển sinh đào tạo chính quy được thực hiện

theo đúng quy chế tuyển sinh năm 2022 của Bộ GD&ĐT.

- Trường hợp thí sinh bằng điểm, xét thêm tiêu chí phụ ưu tiên lần lượt là:

+ Tiêu chí phụ 1: Xét tổng điểm môn Sinh học trong 3 năm lớp 10, 11, 12;

+ Tiêu chí phụ 2: Tổng điểm môn Toán trong 3 năm lớp 10, 11, 12.

2.2. Phương thức 2: Xét tuyển dựa trên điểm trung bình cộng của

điểm trung bình các môn trong 3 năm lớp 10, 11, 12

a. Điều kiện

- Thí sinh phảm đảm bảo điều kiện chung tại mục 1 (nêu trên).

- Có 3 năm lớp 10, 11, 12 có hộ khẩu thường trú tại Tỉnh và học tại Tỉnh;

- Thí sinh phải co điểm trung bình cộng 3 môn Toán, Hóa, Sinh trong 3

năm lớp 10, 11, 12 từ 8,0 trở lên và có học lực Giỏi năm lớp 12  (Điều kiện này

sẽ được cập nhật theo quy chế tuyển sinh năm 2022 nếu có).

b. Xét tuyển

- Điểm xét tuyển dựa trên điểm trung bình cộng của điểm trung bình

các môn trong 3 năm lớp 10, 11, 12.

- Trường hợp thí sinh bằng điểm, xét thêm tiêu chí phụ ưu tiên lần lượt là:

+ Tiêu chí phụ 1: Xét tổng điểm môn Sinh học trong 3 năm lớp 10, 11, 12;

+ Tiêu chí phụ 2: Tổng điểm môn Toán trong 3 năm lớp 10, 11, 12.

3

3. Hồ sơ, thủ tục

Hồ sơ đăng ký xét tuyển đào tạo theo đặt hàng nộp tại Sở Y tế tỉnh Đồng

Tháp, địa chỉ: số 05, đường Võ Trường Toản, phường 1, TP. Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp. Thí sinh đăng ký xét tuyển đào tạo theo đặt hàng gửi các hồ sơ sau:

1) Bản cam kết có xác nhận của chính quyền địa phương đào tạo theo đặt

hàng của tỉnh Đồng tháp tại Khoa Y - ĐHQG TP.HCM.

2) Phiếu đăng ký xét tuyển được in từ hệ thống.

Thí sinh đăng nhập vào địa chỉ Website: http://diaphuong.tuyensinh-

medvnu.edu.vn chọn mục Khai báo hồ sơ xét tuyển sau đó chọn mục ĐKXT

theo đặt hàng để tiến hành đăng ký xét tuyển trực tuyến từ ngày 02/6/2022 đến

ngày 15/6/2022, sau đó in phiếu ĐKXT và kèm với hồ sơ nộp về Sở Y tế;

3) Bản sao công chứng học bạ THPT;

4) Bản sao công chứng CMND/CCCD;

5) Bản sao công chứng hộ khẩu;

6) Giấy cam kết có xác nhận của chính quyền địa phương sau khi tốt

nghiệp đại học về làm việc tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn Tỉnh (Mẫu

kèm theo);

7) Giấy xác nhận đối tượng thuộc diện nghèo, cận nghèo (nếu có).

8) Bản sao công chứng phiếu điểm thi đánh giá năng lực (nếu có);

Hồ sơ đăng ký xét tuyển đào tạo theo đặt hàng nộp tại Sở Y tế tỉnh Đồng

Tháp, địa chỉ: số 05, đường Võ Trường Toản, phường 1, TP. Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp.

4. Kinh phí đào tạo dự kiến: Học phí trung bình là 60 triệu/năm học.

Mức học phí thay đổi theo số tín chỉ cùa từng học kỳ do trường qui định.

- Gia đình và học sinh tự túc học phí (theo mức thu của trường), Uỷ ban

nhân dân tỉnh sẽ hỗ trợ các thủ tục nhập học theo quy định của cơ sở đào tạo.

Học sinh và gia đình ký cam kết sau khi tốt nghiệp sẽ trở về phục vụ tại tỉnh

bằng thời gian đào tạo và phải chấp hành sự phân công của Sở Y tế.

- Đối với thí sinh thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo: Sở Y tế trình

UBND Tỉnh xem xét về mức hỗ trợ học phí (nếu có). Thời gian phục vụ ít nhất

là gấp 02 (hai) lần thời gia đào tạo nếu được ngân sách tỉnh hỗ trợ học phí.

 6. Nôi dung thực hiện

- Sở Y tế yêu cầu tất cả thí sinh có nguyện vọng xin xét tuyển theo đặt

hàng gửi hồ sơ nói trên về Sở Y tế (Phòng Tổ chức cán bộ) từ ngày 02/6/2022

đến 17 giờ, ngày 15/6/2022 (Địa chỉ: số 05, đường Võ Trường Toản, phường 1,

TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) để tổng hợp, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem

xét, quyết định.

http://diaphuong.tuyensinh-medvnu.edu.vn/
http://diaphuong.tuyensinh-medvnu.edu.vn/

4

- Kết quả xét tuyển đào tạo theo theo đặt hàng được đăng tải trên trang

thông tin điện tử của Sở Y tế theo địa chỉ https://syt.dongthap.gov.vn sau khi

được Uỷ ban nhân dân Tỉnh cử đi đào tạo.

- Khoa Y - Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh sẽ công bố danh

sách thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển dự kiến từ ngày 24 tháng 6 năm 2022.

- Căn cứ vào danh sách thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển, Tỉnh sẽ thông

báo công khai và thí sinh vào trang Web của Bộ Giáo dục và Đào tạo (dự kiến

vào 10/7/2022) để tiến hành đăng ký nguyện vọng 1 ngành Y đa khoa vào Khoa

Y – Đại học Quốc gia  Thành phố Hồ Chí Minh để xác nhận nhập học.

Sở Y tế thông báo để thí sinh được biết, đăng ký xét tuyển. Nếu có khó

khăn, vướng mắc xin liên hệ Sở Y tế (Phòng Tổ chức cán bộ); điện thoại:

02773.851609 để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- Cổng TTĐT Tỉnh (hỗ trợ đăng tin);

- Sở GD&ĐT (hỗ trợ thông tin đến học sinh);

- Sở Nội vụ (để biết ph/h);

- Đài PTTH Tỉnh (hỗ trợ đưa tin);
- Các ĐVTT Sở Y tế;

- Phòng Y tế huyện, thị xã, TP;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

https://syt.dongthap.gov.vn/

		2022-06-02T16:15:45+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-02T16:33:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-02T16:33:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-02T16:33:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!